
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

От 27.12.2013 № 3857 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 

10.06.2010 № 1819 «Об утверждении 

Порядка проведения смен 

оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием детей в 

общеобразовательных учреждениях 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа»  

 

 

В соответствии с пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона             

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                      

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и 

Уставом Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 10.06.2010 № 1819 «Об утверждении Порядка 

проведения смен оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в 

общеобразовательных учреждениях Петропавловск-Камчатского городского 

округа» следующие изменения: 

1.1 в наименовании слово «учреждениях» заменить словом 

«организациях»; 

1.2 в пункте 1 слово «учреждениях» заменить словом «организациях»; 

1.3 в пункте 5 слова «Г.А. Шайгородского» исключить; 

1.4 в Порядке проведения смен оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием детей в общеобразовательных учреждениях Петропавловск-

Камчатского городского округа: 

1.4.1 в наименовании слово «учреждениях» заменить словом 

«организациях»; 

1.4.2 в пункте 1.1 слово «учреждений» заменить словом «организаций»; 

1.4.3 в пункте 1.2 слово «учреждений» заменить словом «организаций»; 

1.4.4 в пункте 1.3 слова «общеобразовательное учреждение 

Петропавловск-Камчатского городского округа, на базе которого» заменить 

словами «общеобразовательная организация Петропавловск-Камчатского 



городского округа, на базе которой»; 

1.4.5 в пункте 2.1 слова «Департамента социального развития 

Петропавловск-Камчатского городского округа» заменить словами 

«Департамента социального развития администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа»; 

1.4.6 в пункте 2.3: 

- слова «отдела здравоохранения,» исключить;  

- слова «общеобразовательного учреждения» заменить словами 

«общеобразовательной организации»; 

1.4.7 в пункте 2.7 слова «общеобразовательного учреждения, в 

котором» заменить словами «общеобразовательной организации, в которой»; 

1.4.8 в пункте 3.2 слова «отделами образования и здравоохранения 

Департамента» заменить словами «отделом образования Департамента»; 

1.4.9 пункт 3.8 изложить в следующей редакции:   

«3.8 Оплата труда педагогических работников, обслуживающего 

персонала, принятых для работы в смене лагеря, осуществляется в 

соответствии с постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 30.08.2013 № 2543 «О системе оплаты труда 

работников муниципальных образовательных учреждений Петропавловск-

Камчатского городского округа».»; 

1.4.10 приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1; 

1.4.11 приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – руководителя Департамента социального развития администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  А.В. Алексеев 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 27.12.2013 № 3857 

 

Приложение 1 

к Порядку проведения смен 

оздоровительных лагерей в 

с дневным пребыванием детей в 

общеобразовательных организациях 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

 

Штатная нормативная численность работников смен лагерей с дневным 

пребыванием детей, организуемых на базе общеобразовательных 

организаций Петропавловск-Камчатского городского округа * 

 

Наименование 

должностей 

Штатные единицы в зависимости от количества 

обучающихся в смене лагеря с дневным 

пребыванием детей 

до 79 от 80 до 120 от 121 до 160 от 161 до 200 

Директор 1 1 1 1 

Заместитель 

директора  
- - 1 1 

Инструктор по 

физкультуре 
- 0,5 1 1 

Воспитатель 2 штатные единицы на каждый отряд смены лагеря 

Уборщик служебных 

помещений 
1 1 1,25 1,5 

 

*Примечание. Штатная численность работников на медицинское 

обслуживание и осуществление горячего питания устанавливается 

организатором смены лагеря с учетом объема выполняемой работы в 

пределах выделенных бюджетных ассигнований. 

 

 

 

 



        Приложение 2  

к постановлению администрации  

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

от 27.12.2013 № 3857 

 

Приложение 2 

к Порядку проведения смен 

оздоровительных лагерей в 

с дневным пребыванием детей в 

общеобразовательных организациях 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

 

Размеры должностных окладов директоров и заместителей директоров 

смен лагерей с дневным пребыванием детей Петропавловск-

Камчатского городского округа 

 

Наименование 

должности 

Количество обучающихся в 

смене лагеря с дневным 

пребыванием детей, человек 

Должностной 

оклад, рублей 

Директор до 50 5398 

от 51 до 79 6170 

от 80 до 200 7711 

Заместитель директора  6940 

           


